



Litteraturliste

Her får du pensum og en masse lækker baggrundslitteratur til bestyrelsesuddannelsen med fokus på ESG og digitalisering.

Spørgsmål? Let me know. Jeg er på kontakt@nyibestyrelsen.dk

Hej fra Laura.

Litteraturliste

Bestyrelsesuddannelsen

med fokus på ESG og digitalisering

Alle titler på denne side er pensum på bestyrelsesuddannelsen.

Ole Borch: "Succes i en Dansk Bestyrelse"
(hentes via linket på forsiden af bestyrelsesguiden.dk)

Søren Brandi et al: "Professionelt bestyrelsesarbejde - hele året" (Libris, 2016)


BoardPartner: "Bestyrelsesrapporten 2024"

BoardPartner: "7 Gode Bestyrelsesvaner"

Katrine Ziska: "ESG - tre små bogstaver med meget stor og kompleks betydning", 2024 (udleveres ved studiestart)

Laura Vilsbæk: "Du behøver ikke hedde Jens og gå i jakkesæt", VILSBOOK 2020

Kasper Meisner m.fl., Center for Ejerledelse: "Strategi i danske ejerledede virksomheder" (2022)



"Det var et rigtig godt forløb! Laura er top-engageret og meget inspirerende. Hun skaber lynhurtigt tillid og nærvær, så også de spændende spørgsmål bliver stillet og reflekteret over.

Netop plenum-refleksionerne over udfordringer fra den virkelige verden er ekstremt værdifulde.

Her får du en masse med i rygsækken, som du ikke kan læse om i lærebøgerne. Det var desuden enormt vigtigt for mig, at der var en eksamen. Det løfter niveauet og jeg synes, det er mere seriøst."

Lisbeth Skovmand Høgh
CEO, AQUA Aquarium and Wildlife Centre
[Læs mere her.](#)

Litteraturliste

Bestyrelsesuddannelsen

med fokus på ESG og digitalisering

Flg. materialer er baggrundsviden, som i udvalgte brudstykker indgår i pensum, og som ydermere kan danne baggrund for evt. eksamenscases.

OBS: Baggrundsmaterialet skal kun læses efter interesse, og det er ikke en forudsætning eller en forventning for at deltage på uddannelsen.

Jeanette Fangel Løgstrup "Bæredygtig Ledelse", Expon Forlag 2022

Laura Auken et al. "At lede en sag", CFSA, 2020.

Jon Thorlacius Krog: "Bestyrelsesarbejde i foreninger og selvejende organisationer - en grundbog", Forlaget Civil 2023

Teddy Wivel: "Bestyrelsesarbejde i selvejende og nonprofit institutioner", Karnov Group 2021.

Mette Neville & Carsten Fode: "SMV-Bestyrelsen - Hele Vejen Rundt" (Karnov Group, 2018)

Lars Bo Hansen & Steen Ernlund: "Den Aktive Bestyrelse" (Gyldendal Business 2021).

Niels Westergård-Nielsen et al: "Danske Bestyrelser og Deres Medlemmer" (CBS, 2020).

Mikael Trolle, Jim Hagemann Snabe & Jesper Lok: "Reinvention from the Boardroom" (spintype, 2022).

Uddannelsen er akkrediteret og udbydes af Erhvervsakademi Dania.

Uddannelsesforløbet er baseret på akademimodulet Grundlæggende bestyrelsesansvar (5 ECTS) fra akademiuddannelse i ledelse.

Underviserne på uddannelsen er:

Laura Vilsbæk:

Bestyrelsesmedlem, underviser på adskillige bestyrelsesuddannelser og indehaver af Nyibestyrelsen.dk

Rasmus Gøther Frost: Specialist i bæredygtighed i Jyske Bank Erhverv.

Foretrækker du at lytte? Bestyrelsesuddannelsen



med fokus på ESG og digitalisering

I podcasten **Ny i bestyrelsen** deler **Laura Vilsbæk** en masse bestyrelsesrelevant indhold for at afmystificere arbejdet og for at invitere mange flere forskellige kompetencer, erfaringer og baggrunde ind i bestyrelsesarbejdet.

1. Åbn din podcast app

2. Søg på Ny i bestyrelsen

3. Find flg. episoder:

Her er en række episoder, der konkret handler om indhold fra bestyrelsesuddannelsen:

8: Om bestyrelsesansvaret ⚖️

Synes du bestyrelsesansvaret er lidt af et monster? Så lover jeg, at du med denne episode vil mærke dine skuldre sænke sig igen.

10: Om den gode onboarding (og alle de formelle dokumenter) 📄

[Spoiler] Der er alt for meget fokus på det formelle, så måske skal du selv sørge for alt det uformelle i den gode onboarding.

12: Om de 7 bedste bestyrelsesvaner fra bestyrelsens absolutte A-hold 🏆

Såre simpelt - og én af de mest lyttede episoder. Endnu engang kæmpe tak til BoardPartner for at zoom'e ind på de allerbedste.

29: Om at lave en kick a** eksamen på bestyrelsesuddannelsen 🎓

Heldigvis flugter en kick a** eksamen 100% med at blive et kick a** bestyrelsesmedlem, så her kan alle lære - uanset om du skal til eksamen eller ikke.

45: Om et totalt undervurderet værktøj til at optimere bestyrelsens arbejde 🛠️

Bestyrelses(møde)evalueringen. Det kan virke uendelig banalt, men det er stadig vigtigt og 100% undervurderet.

Rigtig god fornøjelse 🎧



Spørgsmål?

Fang mig her



[@nyibestyrelsen.dk](#)



[Laura Vilsbæk](#)



Lyt til podcasten:
[Ny i bestyrelsen](#)



Find vej til bestyrelseslokalet

Der er brug for mange flere forskellige profiler i de danske bestyrelser, og nyibestyrelsen.dk er mit bud på, hvordan vi kan gøre vejen til bestyrelseslokalet langt mere konkret og langt mere lettilgængelig.

 **ny i
bestyrelsen
.dk**